
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 2524

DEL 20/07/2022

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 2414 del 16/06/2022

OGGETTO:

AZIONE FORMATIVA IN MATERIA DI  RIFORMA IRPEF ,  ASSEGNO UNICO ED INDENNITA'  DI  CARICA
-STUDIO GIALLO S.R.L. (PARTITA IVA 02025210200)  ORGANIZZATA IN MODALITA' ON LINE (WEBINAR )
-LIQUIDAZIONE FATTURA N. 47/10 DEL 25-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Durante Maria Teresa

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 476 del 23/02/2022 con la quale:
• è  stato  preso  atto  del fabbisogno  formativo  di  aggiornare  con  urgenza  le  conoscenze  tecnico  specialistiche  dei

dipendenti appartenenti al servizio  Gestione Economica del Personale afferente al settore Risorse Umane e Servizi
Demografici  –macroarea Risorse  Umane in materia  di  Riforma IRPEF,  Assegno Unico ed Indennità  di  carica,  in
ragione degli adempimenti di competenza dell’Ente dal 01-03-2021 prescritti dalla modifica normativa vigente ;

• è stata incaricata,  per l’effetto,  la società STUDIO GIALLO s.r.l., con sede legale in Porto Mantovano(MN) via A
Spinelli n. 6/F cap. 46047- codice fiscale 02025210200-ilpersonalepa@pec.it della realizzazione dell’azione formativa
in materia  di  Riforma IRPEF ,  Assegno Unico  ed Indennità  di  carica,  come da  offerta  e  preventivo  acquisito  al
protocollo n.36541 del 22/02/2022 del Settore Risorse Umane e Servizi Demografici, per un costo onnicomprensivo di
€ 416,00 comprensivo del contributo previdenziale al 4% ed esente Iva ai sensi dell’art. 14, comma 10, Legge 537/93-
CIG n.Z5A352B43-;

• è stata impegnata la spesa necessaria quantificata in € 416,00, comprensiva del contributo previdenziale al 4% esente
Iva ai  sensi  dell’art.  14,  comma 10,  Legge  537/93,  sul  capitolo  100168 “spesa  per  formazione professionale  del
personale” PDC 1.3.2.4.4 del bilancio 2022-2024 annualità 2022 in esercizio provvisorio;

Preso atto che:
• per mero errore materiale, nel quarto capoverso del preambolo della sopra richiamata determinazione è  scritto :  …,

INDIVIDUATA consona al soddisfacimento del fabbisogno formativo evidenziato la proposta formulata dalla società
Studio Giallo s.r.l. (partita IVA 02025210200), acquisita al protocollo n.36541 del 22/02/2022 per un totale di 4 ore al
costo di € 400,00 oltre contributo previdenziale al 4% ed esente IVA ex art. 14 c. 10 L. 537/93);

• il medesimo riferimento del totale di ore 4 viene riportato anche nell’oggetto della determinazione n. 476-2022;
• nel dispositivo della medesima determinazione si legge : di incaricare, per l’effetto, la società STUDIO GIALLO s.r.l.,

con  sede  legale  in  Porto  Mantovano(MN)  via  A  Spinelli  n.  6/F  cap.  46047-  codice  fiscale  02025210200-
ilpersonalepa@pec.it  della  realizzazione  dell’azione formativa  in  materia di  Riforma IRPEF ,  Assegno Unico  ed
Indennità di carica, come da offerta e preventivo acquisito al protocollo n.36541 del 22/02/2022 del Settore Risorse
Umane e Servizi Demografici, per un costo onnicomprensivo di € 416,00 comprensivo del contributo previdenziale al
4% ed esente Iva ai sensi dell’art. 14, comma 10, Legge 537/93;

• il preventivo della società STUDIO GIALLO s.r.l, acquisito al protocollo  al protocollo n.36541 del 22/02/2022 del
Settore Risorse Umane e Servizi Demografici riporta ….dalle ore 12.00 alle 14.00 ….

• è evidente, pertanto, che il totale delle ore dell’azione formativa è pari a due e non a quattro, per come riportato sia nel
preambolo sia nell’oggetto della sopra richiamata determinazione ;

• per mero errore di trascrizione la sopra richiamata determinazione riporta il numero di CIG n.Z5A352B43, mentre il
numero  completo  assegnato  dall’ANAC  tramite  procedura  informatica  risulta  essere  Z5A3525B43,  per  come
correttamente riportato in atti; 

Dato atto che il contratto con la società Studio Giallo s.r.l. (partita IVA 02025210200) è stato stipulato nella forma della
lettera di accordo sottoscritta per accettazione, giusta nota protocollo n. 39699 del 24.02.2022 ;

Rilevato che:
• l’azione formativa è stata realizzata in modalità webinar nella giornata di giovedì 24 Febbraio 2022 per un totale di ore

2 dalle ore 12.00 alle 14.00;
• la prestazione resa dallo società Studio Giallo s.r.l.  (partita IVA 02025210200) risulta corrispondente per qualità e

quantità con quanto pattuito;

Vista, pertanto, la fattura n. 47/10 del 25/05/2022 presentata dalla società Studio Giallo s.r.l. (partita IVA 02025210200)
identificata dal seguente SDI 7358663317 del 31/05/2022 ed acquisita al protocollo PAF n.7448/2022, dell’importo di €
416,00 comprensivo del contributo previdenziale al 4% ed esente Iva ai sensi dell’art. 14, comma 10, Legge 537/93;
Verificato che la suddetta fattura:
• contiene tutti gli elementi richiesti dalla vigente normativa e che, in particolare, sulla stessa sono stati riportati gli

estremi della comunicazione di ordinazione di cui all’art. 191, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
• per gli adempimenti di cui al disposto normativo della Legge 23 giugno 2014 n. 89, è stata trasmessa al Settore Finanze

e Tributi, con acquisizione del numero 15874/2022;
dato atto, altresì, che è stata acquisita la certificazione attestante la regolarità contributiva, giusto DURC identificato al
numero di protocollo INAIL_31571835 del 21/02/2022, con scadenza 21/06/2022 relativo alla società STUDIO GIALLO
SRL (Partita IVA:02025210200);

Pag 2 di 4



RILEVATI, altresì, gli estremi identificativi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della legge 13 agosto 2010 n.
136 e s.m.i, contraddistinto dal seguente codice IBAN IT46I0503457660000000002723, giusta dichiarazione del legale
rappresentante della società Studio Giallo s.r.l. (partita IVA 02025210200) acquisita agli atti del settore in data 21-02-
2022 al protocollo n. 35403;

Verificata la disponibilità finanziaria sul capitolo 100168 relativamente all’impegno n. 1246/2022;

Rilevato,  ancora, che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31/08/2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;
constatato che la predetta spesa è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori indicati nel Documento Unico
di Programmazione per il periodo 2021-2023 approvato con la citata deliberazione di Comunale n.27/2021;

VISTI anche :
il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.,;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, per le parti non esplicitamente abrogate dalla succitata normativa;

DETERMINA
• di rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 476 del 23/02/2022 :
• al quarto capoverso del preambolo che si intende sostituito dal seguente :
- Individuata consona al  soddisfacimento del  fabbisogno formativo evidenziato la  proposta formulata dalla società
Studio Giallo s.r.l. (partita IVA 02025210200), acquisita al protocollo n.36541 del 22/02/2022 per un totale di 2 ore al
costo di € 400,00 oltre contributo previdenziale al 4% ed esente IVA ex art. 14 c. 10 L. 537/93;
- all’oggetto, che si intende sostituito dal seguente:  Affidamento del servizio di realizzazione di un’azione formativa in
materia  di  Riforma IRPEF ,  Assegno  Unico  ed  Indennità  di  carica  Studio  Giallo  s.r.l.  (partita  IVA 02025210200)
organizzata in modalità on line (webinar ) per un totale di 2 ore;
-al secondo punto dell’ottavo capoverso del preambolo che si intende sostituito dal seguente:
-ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010,  è  stato  assegnato  dall’ANAC,  tramite  procedura  informatica,  il  codice  CIG
n.Z5A3525B43;
• di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, alla società la società STUDIO GIALLO s.r.l., con sede legale in Porto

Mantovano(MN) via  A Spinelli  n.  6/F cap.  46047-  codice fiscale  02025210200- ilpersonalepa@pec.it  ,  la  somma
complessiva di € 416,00, comprensivo del contributo previdenziale al 4% ed esente Iva ai sensi dell’art. 14, comma 10,
Legge 537/93,  a  saldo della  fattura  n.  47/10,  inviata  al  settore  Finanze e  Tributi  col  numero 15874/2022 per  gli
adempimenti di cui al disposto normativo della Legge 23 giugno 2014 n. 89 ed emessa a corrispettivo della prestazione
resa in esecuzione contratto stipulato nella forma della lettera di accordo sottoscritta per accettazione,  giusta nota
protocollo n. 39699 del 24.02.2022; 

• di imputare la spesa complessiva di  €  416,00 comprensiva del contributo previdenziale al 4% esente Iva ai sensi
dell’art. 14, comma 10, Legge 537/93, sul capitolo 100168 “spesa per formazione professionale del personale” PDC
1.3.2.4.4 del bilancio 2022-2024 annualità 2022, relativamente all’impegno n. 1246/2022 assunto con determinazione
dirigenziale n. 476 del 23/02/2022;

• di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento di € 416,00 a favore della società STUDIO GIALLO s.r.l., con
sede legale in Porto Mantovano(MN) via A Spinelli n. 6/F cap. 46047- codice fiscale 02025210200, da estinguere
mediante accredito sul conto corrente bancario intestato allo stesso creditore e contraddistinto dal seguente codice
IBAN: IT 46I0503457660000000002723 BANCO BPM SPA;

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Teresa Durante

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

100168 1.3.2.4.4 IMP 1246 2022 4180 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



